
 
 
 

 
 

 

Beretning Midtfyns Elforsyning A.m.b.A. 

Driftsåret 2024 

Indledning 

Følgende er formandens beretning til fremlæggelse på Midtfyns Elforsynings generalforsamling 

den 24. april 2025. 

Den grønne omstilling 

Den grønne omstilling havde stadig vind i sejlene i 2024. Det betyder for os, at vi igen i år har mær-

ket den stigende interesse for elbiler og ladestandere. Der er opsat ca. 200 nye små laderstandere 

på 11 kW i vores forsyningsområde og 622 kW solceller. Det er gode tegn, at vores andelshavere 

aktivt tager del i den grønne omstilling og vælger biler, som kan understøtte denne.  

Vores transformere bliver i visse områder presset af de mange nye ladestandere, og i 2025 vil vi 

derfor udskifte de transformere, som er mest presset på kapaciteten. 

Det øgede strømforbrug øger presset på det eksisterende elnet, hvilket vi i tæt samarbejde med 

Vores Elnet arbejder på at styrke, så vi kan blive ved med at understøtte den grønne omstilling.  

I 2024 har dette samarbejde været tydeligt ved en forstærkning af 10 kW-nettet og vores lavspæn-

dingskabler, så vi kan styrke elnettet til fremtiden.  

I Ringe har der været stor aktivitet i midtbyen med udvidelser af industrien og opsætning af lade-

standere. Det har givet masser af omkørsler, gravearbejde og desværre et par afbrydelser.  

Vi arbejder løbende på vores netudviklingsplan, bl.a. ved at holde en god kontakt til vores storfor-

brugere, så vi hele tiden kan sikre, at elnettet forstærkes de steder, der giver de bedste resultater. 

Vi arbejder ud fra en 10-års-netplanlægning for at øge effektiviteten af vores forstrækninger af el-

nettet. Med den fart vi i øjeblikket oplever med den grønne omstilling, bliver planerne revideret 

mindst en gang årligt, hvilket sker i samarbejde med de andre elnetselskaber på Fyn. 

Den grønne omstilling kræver finansiering, og den 30. december 2024 udmøntede det sig i en ny 

indtægtsrammebekendtgørelse gældende fra 1. januar 2025. 

Den nye bekendtgørelse betyder bl.a., at der indføres et elektrificeringstillæg til indtægtsrammen. 

Vi afventer nærmere vejledning fra Forsyningstilsynet før vi kan melde ud, hvilken betydning det 

får for tarifferne. 

 

Vi står heldigvis i en position, hvor vi grundet god og solid drift ikke skal låne penge til udbygnin-

gen af lavspændingsnettet, hvilket er med til at begrænse stigningen i vores del af tarifferne.   



 
 
 

 
 

Tarifmodel 3.0 

Fra den 1. januar 2024 indførte vi tarifmodel 3.0. Modellen er opdelt i vinter- og sommertariffer, 

hvilket betyder en lavere tarif fra 1. april til 1. oktober. Vi har indført årstidsopdelingen på bag-

grund af Green Power Denmarks anbefalinger. Dette indføres for at tage hensyn til forbruget, som 

er mindre om sommeren end om vinteren 

Driften 

Midtfyns Elforsyning dækker et område, som er attraktivt at bosætte sig i. Derfor har vi igen i 2024 

set flere nyudstykninger i bl.a. Golfparken, Kastanjelunden, på Odensevej og på Platan Allé. Ud-

over nyudstykningerne ser vi, at udstykningerne fra tidligere år bliver bebygget. Det er positivt at 

se udviklingen, og vi byder alle nye andelshavere og kunder velkommen.  

I 2024 har vi investeret ca. 8 mio. kr. i elnettet. Ud af de 8 mio. kr. udgør ca. 5,7 mio. indkøb af 

transformerstationer, hvilket er en væsentlig forøgelse i forhold til 2023, hvor vi brugte ca. 700 t. 

kr. 

Vi har i 2024 investeret i et nyt hjemtagningssystem til vores elmåler. Systemet vil give os mulig-

hed for at lave detaljerede analyser af forbruget, hvilket vil give os bedre mulighed for at målrette 

vores investeringer i elnettet. Systemet er kommet i brug i første kvartal af 2025. 

Årets resultat udgør 816 t.kr. Vi er glade for resultatet, da en konsolidering af selskabet øger vores 

mulighed for at kunne fortsætte med egenfinansiering i forbindelse med udvidelse af elnettet, 

hvilket vil være til gavn for forbrugerne.  

Vi fik 117 nye kunder i 2024, hvilket bringer antallet af andelshavere op på 7.577 ved udgangen af 

året. 

Vi har distribuereret 73,8 mio. kWh i 2024 mod 72,8 mio. kWh i 2023. 

Beredskab, it og risikovurdering 

NIS2-direktivet var planlagt til at blive implementeret i oktober 2024, men blev af flere omgange 

udskudt. I december meldte Klima- energi- og forsyningsministeriet ud, at NIS2 ville blive imple-

menteret i en ny lov for beredskab i energisektoren. Den nye beredskabslov trådte i kraft 7. marts 

2025.  

Den nye beredskabslov skal ses i lyset af en verden, hvor it-angreb er et stigende værktøj for både 

kriminelle og fjendtlige lande, som ønsker at angribe vores energiinfrastruktur.  

Derfor arbejder vi i øjeblikket på at leve op til de krav, som stilles i den nye lovgivning. Det har vi 

bl.a. gjort ved at allokere arbejdskraft til området, samt træning af vores personale i it-sikkerhed. 



 
 
 

 
 

Bestyrelsesaktiviteter 

Der afholdes løbende aktiviteter med det formål at sikre, at bestyrelsen fortsat har de kompeten-

cer, der skal til for at drive et moderne elnet. Ligeledes har bestyrelsen stort fokus på, at rekrutte-

ring til bestyrelsen sker med udgangspunkt i en analyse af, hvilke kompetencer, der med fordel 

kan tilføres bestyrelsen. 

Vi har som medlem af Green Power Denmark mulighed for at udpege 3 personer fra elforsynin-

gens ledelse til et EjerForbrugerforum, der tæller ca. 100 personer, og som mødes fire gange om 

året.  

Formålet med EjerForbrugerforum er bl.a. at formidle viden om tendenser af relevans for energi-

branchens udvikling, skabe debat i sager af energipolitisk interesse og understøtte netværksdan-

nelse mellem formændene i branchen. Fra os deltager formanden og næstformanden for bestyrel-

sen og direktøren, og de har deltaget i en række møder i året med et godt udbytte. 

I slutningen af foråret 2024 blev Energiens Topmøde afholdt i København, hvor formanden og 

næstformanden for bestyrelsen deltog sammen med direktøren og økonomichefen. Temaet på 

topmødet var den grønne omstilling med fokus på elektrificering og vedvarende energi. 

Kodeks for godt bestyrelsesarbejde 

Vi afrapporterer efter de 24 anbefalinger for godt bestyrelsesarbejde, som Dansk Fjernvarme og 

Danske Vandværker har lavet for forbrugerejede forsyninger. Den årlige afrapportering sker i sam-

arbejde med Midtfyns Fjernvarme. Afrapporteringen bliver lagt på vores hjemmeside.  

Midtfyns Energi 

Vi har i 2024 arbejdet med strategien for Midtfyns Energi, der er omdrejningspunktet for vores 

samarbejde med Midtfyns Fjernvarme. Den nuværende strategi er fra 2020, og meget er sket både 

på personale- og lovgivningsområdet siden da. I den nye strategi arbejder vi med selskabets struk-

tur, så vi kan sikre, at vi kan imødekomme fremtidens krav, fortsat leve op til lovgivningen samt stå 

stærkere lokalt. 

Vi arbejder videre med strategien i 2025 og glæder os til at melde mere ud, så snart strategien er 

på plads. 

Samhandlen mellem Midtfyns Fjernvarme, Midtfyns Elforsyning og Midtfyns Energi er hidtil sket 

efter hvile-i-sig-selv-princippet. Den nye lovgivning om markedsmæssighed gør, at vores selskabs-

struktur skal revurderes. Vi håber at kunne præsentere andelshaverne for en ny selskabsstruktur 

senest på den ordinære generalforsamling i 2026. 

  



 
 
 

 
 

 

I efteråret var bestyrelsen på studietur sammen med bestyrelsen fra Midtfyns Fjernvarme, samt 

udvalgte medarbejdere. Studieturen gik til: 

• Energipark ved Tørring/Ølholm, hvor Tørring Kraftvarmeværk i samarbejde med Anesco vil 

opføre en vindmølle-/solcellepark til levering af vedvarende energi til b.la. Kraftvarmevær-

ket. Vi fik også en rundvisning på Tørring Kraftvarmeværk og så deres varmepumpe, som 

udnytter restvarmen i deres solvarmepaneler. 

 

• Sdr. Felding varmeværk, som vandt fjernvarmeprisen i 2022 for deres varmepumpe og el-

kedel anlæg. Her hørte vi om hvordan et fjernvarmeværk har elektrificeret deres varme-

produktion og kan spille med på elmarkedet. 

 

• Tarm El- og varmeværk. I Tarm har de fusioneret deres el og varmeværk i et fælles 

A.m.b.A., det fortalte deres direktør om, derudover så vi også deres CO2 og NH3 varme-

pumper m.m. 

Afslutning 

Vi er godt rustet til fremtiden, både økonomisk, teknisk og personalemæssigt, hvilket også er nød-

vendigt, for at vi fortsat kan drive en god, effektiv og selvstændig netvirksomhed på Midtfyn.  

Den nærmeste fremtid vil fortsat være præget af den grønne omstilling. Elektrificeringen er en 

meget vigtig del af omstillingen, og vi har derfor fokus på, at personalet fortsat holder sig ajour 

med den seneste udvikling, så vi hele tiden er på forkant. Jeg er overbevist om, at vores ledelse og 

medarbejdere er godt klædt på til udfordringerne i de kommende år. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke Midtfyns Fjernvarme samt de midtfynske installatører 

og entreprenører for et godt samarbejde i 2024. Ligeledes tak for positiv dialog med vores kollega-

selskaber i hele Danmark. 

Jeg vil slutte min beretning med at udtrykke en stor og varm tak til bestyrelsen, ledelsen og medar-

bejderne for et rigtig godt og konstruktivt samarbejde og en flot indsats i 2024. 

 


